
 
 

Langå Borgerforening havde tirsdag d. 21. OKT 2025 inviteret medlemmerne til et dobbeltbesøg, 

idet vi denne aften først skulle besøge Maskinfabrikken SOLUS på Kærsangervej 16, Langå og 

efterfølgende Toyota Truckservice på Industribakken 15, Langå. 

 

Der var mødt 25 medlemmer af Langå Borgerforening op til arrangementet. 

 

Første stop var hos Maskinfabrikken SOLUS, hvor vi blev modtaget af den ene af ejerne Jonas Toft 

Andersen, der straks gik i gang med en spændende rundvisning på fabrikken, hvor de producerer 

tankvogne – pumpevogne og slamsugere.  

 

Efter rundvisningen samledes vi i kantinen, hvor Jonas oplyste, at SOLUS  er et gammelt firma 

startet i 1925 og har således netop haft 100 års jubilæum. 

 

D. 1. MAR 2024 flyttede virksomheden på grund af plads mangel til den nuværende adr. på 

Kærsangervej, hvor Joanas sammen med Peter Birkedal overtog firmaet, senere er der kommet 

endnu en indehaver til. 

 

Man har lige netop fået en stor ordre fra det danske forsvar på levering af specialvogne de næste 

mange år, hvilket givetvis vil afstedkomme øget aktivitet i firmaet. 

 

 



 
 

 

 

Der er ansat 25 medarbejdere i firmaet, hvor man hylder en såkaldt ”flad ledelse”, hvor 

medarbejderne har indflydelse på aktiviteterne i SOLUS. 

 

 

 

Langå Borgerforening kvitterede med  

et par flasker vin til Jonas for rundvisningen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Efter besøget hos SOLUS forføjede selskabet sig til Toyota Truck på Industribakken, hvor vi blev 

modtaget af Karl Ostrowsky, der efter en kort velkomst bevægede deltagerne ud på en yderst 

interessant og belærende måde – Karl ved noget om firmaet efter 48 års ansættelse på stedet. 

 

 

 

 

Vi blev vist rundt på en virksomhed, som næppe nogen i selskabet anede var så stor, idet den ene 

hal efter den anden var fyldt op med trucks stablet op i flere etager og i forskellige størrelser. 

 

 

 



 
 

 

Virksomheden startede i 1988 under navnet BT med 5 ansatte i Jylland. Virksomheden blev i 2000 

købt af Toyota og i 2006 endelig lagt ind under Toyota. 

I dag er der ansat 330 personer i Toyota Danmark, heraf er der 25 ansat i Langå. 

 

Der kører 163 servicebiler rundt i Danmark, og der er tilknyttet 17 sælgere. 

 

Aftenen sluttede i kantinen, hvor der blev serveret en sodavand/øl efter behag. 

 

Langå Borgerforening kvitterede med et par flasker vin til Karl for rundvisningen. 

 

 

 

 

Niels Jørgen Pedersen 

Sekretær 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 
 

                                                      
 

 

 


